PORTARIA Nº 2.244/2025
Concede férias aos servidores CLT do Fundo
Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder férias aos servidores CLT do Fundo Municipal de
Saúde, em consonância às disposições do Art.134 da CLT - Consolidação das Leis
do Trabalho, conforme relação abaixo:

ITEM NOME DO SERVIDOR RG SECRETARIA CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

1 Agnes Guedes De Livio
Naves

6.712.041-8
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunit Saude
- C.L.T.

2024\2025 06/10/2025 à
15/10/2025

2 Alexandre Ferreira 8.689.947-7
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunit Saude
- C.L.T.

2024\2025 13/10/2025 à
01/11/2025

3 Camila Silveira Candil
Mussinato

9.934.051-7
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 01/10/2025 à
30/10/2025

4 Celma Azevedo Leite 14.445.220-8
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Enfermeiro(A) 40h -
C.L.T.

2024\2025 29/10/2025 à
07/11/2025

5 Claudia Aparecida Vilalva
Pereira

4.991.107-6
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunit Saude
- C.L.T.

2024\2025 01/10/2025 à
15/10/2025

6 Euller Alencar De
Vasconcelos

19.473.413-4
SSP / SP

Fundo Municipal
De Saúde

Dentista 8h - C.L.T. 2024\2025 01/10/2025 à
05/10/2025

7 Fabiana Campetti
Raimundo

3.947.571-2
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Psicologo(A) 40h -
C.L.T.

2024\2025 01/10/2025 à
10/10/2025

8 Ivanete Mota Das Neves 4.262.466-7
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Enfermeiro(A) 40h -
C.L.T.

2024\2025 08/10/2025 à
27/10/2025

9 Léia Sandra Pereira 6.242.943-7
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 01/10/2025 à
30/10/2025

10 Leonildo Birello Perim 1.197.172-5
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 01/10/2025 à
30/10/2025

11 Ligia Adriana Dos Santos 5.120.434-4
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Auxiliar Administrat. -
C.L.T.

2024\2025 13/10/2025 à
17/10/2025

12 Luzia Aparecida Marranca 8.920.081-4
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 06/10/2025 à
20/10/2025

13 Maria Salete Gomes
Resende

5.139.064-4
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 01/10/2025 à
30/10/2025

14 Maria Vilani Gonçalves 4.452.257-8
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunit Saude
- C.L.T.

2024\2025 29/10/2025 à
07/11/2025

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de outubro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração

15 Paulo Vinicius De Liro
Pitante

8.823.561-4
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 06/10/2025 à
25/10/2025

16 Salete Fonseca 7.647.409-5
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A Endemias -

2024\2025 01/10/2025 à
30/10/2025

17 Silvana De Oliveira Zanon 8.001.539-6
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Tecnico Enferm. 40 H -
C.L.T.

2024\2025 13/10/2025 à
22/10/2025

18 Silvia Aparecida De
Araujo

5.891.131-3
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunit Saude
- C.L.T.

2023\2024 13/10/2025 à
22/10/2025

19 Terezinha Alves Da
Cunha De Paula

5.996.410-0
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunit Saude
- C.L.T.

2024\2025 20/10/2025 à
29/10/2025

20 Wilson Mauri Schmidt
Junior

2.528.885
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Dentista 8h - C.L.T. 2024\2025 01/10/2025 à
10/10/2025